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Planta Primera - Telf. 968128807 

 

 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL SELECCIONADOR CONSTITUIDO PARA JUZGAR LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE 
EMPLEO PARA CUBRIR NECESIDADES PUNTUALES DE PERSONAL DE EDUCADOR SOCIAL A2 

El Tribunal Seleccionador designado para actuar en la formación de una Bolsa de Empleo a fin de satisfacer 
necesidades puntuales de personal para cubrir puesto de trabajo  de Educador Social, Grupo A, Subgrupo A2, 
por la presente acuerda: 
 
Primero.-  Referente a la alegación presentada por la aspirante con DNI *** 5413**, el Tribunal ha de indicar 
que la citada alegante figura en el resuelvo segundo de la Resolución nº. 13622 de 28/07/2022 como excluida 
del proceso selectivo por las causas indicadas, no siendo las mismas objeto de subsanación. 
 
Segundo.- Estimar la alegación presentada por la aspirante que figura a continuación en relación con la 
puntuación derivada del  proceso de autobaremación en base a la documentación acreditada sobre el referido 
proceso, que han sido alegada tras la publicación contenida en la Resolución Primera del presente tribunal.- 
SEFYCU.- 2288140 de fecha 28/07/22. 
 

 

ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI AUTOBAREMACIÓN 

 FERRER VILLALONGA ANA MARÍA ***1370** 0,19 

 
 
Tercero.-  Frente a la petición de la aspirante con DNI ***7005**,  se deniega la pretensión de anulación del 
ejercicio  práctico que conforma la fase de oposición celebrado el día 1 de agosto de 2022, puesto que se ha 
cumplido fielmente lo preceptivo que exigen las Bases Generales que rigen los procesos selectivos en este 
Ayuntamiento, de aplicación supletoria en esta convocatoria, dado que la realización de las pruebas se ha 
anunciado  en la web municipal con la antelación debida, respetándose la exigencia temporal para el comienzo 
de ejercicio práctico. 
Se ha de indicar que la naturaleza de la lista de admitidos es un acto administrativo de mero trámite, la cual 
contiene la relación completa de personas interesadas en tomar parte en la convocatoria, la composición del 
Tribunal, y  lugar y fecha de comienzo del ejercicio, premisas cumplidas con la publicación en la web municipal 
del citado acto en el cual la inclusión de la misma entre las aspirantes admitidas, no afectando ello a su 
participación en el referido proceso selectivo.  
 
  
Cuarto.-  Resolver  las alegaciones presentadas por los aspirantes que figuran a continuación relacionadas con lo 
acordado en la Resolución tercera del Tribunal seleccionador para la formación de  Bolsa  de Educador Social – 
SEFYCU 2292563, de fecha 02/08/2022 con respecto a la publicación de la plantilla con las respuestas correctas 
del ejercicio práctico de la fase de oposición realizado el pasado 1 de agosto. 

 

 La aspirante con DNI *** 9290** solicita  la anulación de la pregunta número 2. 

 La aspirante con DNI *** 1212** solicita la anulación de las preguntas 1,2,8,y 11. 

 La aspirante con DNI *** 9365** solicita la anulación de las preguntas 1,2,8,y 11. 
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 La aspirante con DNI *** 5133 ** solicita la anulación de las preguntas 1,2 y 12.  

 La aspirante con DNI *** 1315 ** solicita la anulación de la preguntas 11. 

 

Con respecto a la pregunta número 1. 

Se inadmite la alegación planteada reafirmándose el órgano seleccionador en que la repuesta correcta es la 
señalada como a) pues el planteamiento del supuesto práctico no da lugar a dudas ni interpretaciones con 
respecto al problema inicial. 

 

Con respecto a la pregunta número 2. 

Se inadmite la alegación planteada reafirmándose el órgano seleccionador en que la repuesta correcta es la 
señalada como c) pues como concepto básico se entiende que el mediador facilita la comunicación y siempre 
que las partes lo acuerden facilita el arbitraje. 

 

Con respecto a la pregunta número 8. 

Se inadmite la alegación planteada reafirmándose el órgano seleccionador en que la repuesta correcta es la 
señalada como a) en base al razonamiento de que en la estructura organizativa de los Servicios Sociales 
municipales los programas básicos que se financian a través del plan concertado de prestaciones básicas de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Ministerio que atiende los Servicios Sociales 
corresponden lo siguientes programas: Trabajo Social, Familia y Convivencia, Prevención e Inserción y 
Cooperación y Participación Social. Estos cuatro programas se articulan en los dos Centros de Servicios 
Sociales de Cartagena a través de los Programas de Trabajo Social y Familia y Convivencia y Programa de 
Inserción y Cooperación Social, siendo en este último donde se articulan y desarrollan todas las actuaciones 
comunitarias en barrios y colectivos de actuación preferente, lo cual consta en el organigrama y  en las 
diferentes memorias de la Concejalía de Servicios Sociales. 

 

Con respecto a la pregunta número 12. 

Se inadmite la alegación planteada reafirmándose el órgano seleccionador en que la repuesta correcta es la 
señalada como a) pues el planteamiento del supuesto práctico no da lugar a dudas ni interpretaciones con 
respecto al enunciado de la misma. 

 

Con respecto a la pregunta número 11. 

En relación a la formulación de la pregunta indicada se admite la alegación presentada puesto que la 
pregunta formulada corresponde al tenor literal de la  redacción de la norma anterior a la modificación 
introducida al respecto mediante la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes  para la reducción 
de la temporalidad quedando obsoleta la redacción recogida en el ejercicio y por tanto susceptible de una 
interpretación errónea conforme al artículo 10 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público. 
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Quinto.- Tras la revisión presencial solicitada  de la cuestión subjetiva de desarrollo planteadas por las 
aspirantes con DNI ***5043**, DNI ***9365**, DNI ***3219** en el ejercicio práctico, se considera en base 
a la homogeneización en la aplicación de los criterios de valoración empleados, modificar las puntaciones 
otorgadas en inicio en este apartado. 

DNI ***5043**  …. 0.25 puntos, pasando de 0,25 a 0,50 puntos. 

DNI ***9365**  …. 0,25 puntos, pasando de 0,00 a 0,25 puntos. 

DNI ***3219**  …. 0,25 puntos, pasando de 0,00 a 0,25 puntos. 

 

Sexto.- Apreciados errores en el sumatorio de las respuestas dadas por las aspirantes con DNI ***1220** , 
DNI ***2400** y DNI ***9255** los  cuales ha sido puestos en conocimiento de este Tribunal a través de la 
alegaciones correspondientes presentadas por  las aspirantes, se procede a transcribir las puntuaciones 
correctas obtenidas, reflejadas en la calificación definitiva del ejercicio práctico. 

 

Séptimo.- Elevar una vez resueltas las alegaciones planteadas a DEFINITIVA la plantilla  con las respuestas 
correctas correspondientes al ejercicio práctico de la fase de oposición realizado el día 1 de agosto de 2022 
publicada mediante resolución de este Tribunal.- SEFYCU 2292563, anulándose la pregunta número 11, 
pasando a puntuar en el ejercicio la pregunta de reserva número 13. 

 

Octavo.- Otorgar a la vista de lo contemplado en los puntos anteriores de la presente resolución las 
calificaciones definitivas en relación con el ejercicio práctico indicado, declarando que han superado la 
mencionada prueba, aquellos aspirantes cuya nota (TOTAL) es igual o superior a 4 puntos, conforme lo 
indicado en la base octava de las Bases Específicas que rigen la presente convocatoria. (BORM 135.- 
14/06/2022). 

 
 
 

CALIFICACIÓN DEFINITIVA  EJERCICIO PRÁCTICO 
 
 

ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TEST COMENTARIO TOTAL 

1 ABAD CARRASCOSA ENRIQUE ***6485** 6 2 8 

2 ALARCÓN ESCUDERO ISABEL MARÍA ***0084** 4 0,5 4,5 

3 ANDREU GRACIA MARIA DOLORES ***5133** 4 1 5 

4 ARANDA GARCIA NOEMI ***4595** 5 0,25 5,25 

5 BARAZAS ACIEN MANUEL A. ***3716** 5 0,25 5,25 

6 BARBERO LOPEZ LIDIA ***4130** 4,5 0 4,5 

7 BOLUDA AGUILAR MARTA ***4708** 3,5 0 3,5 
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ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TEST COMENTARIO TOTAL 

8 CABEZUELO SÁEZ CRISTINA MARÍA ***9290** 3,5 0 3,5 

9 CAMPOS PEREZ ANGELA ***9255** 3,5 0 3,5 

10 CÁNOVAS SORIA RAQUEL ***4955** 4 0,25 4,25 

11 CAVA PEÑALVER JOSEFA ***5700** 4 1 5 

12 CAVA ROMERO LAURA ***0623** 5 0 5 

13 CEPAS QUIÑONERO RAFAEL ***6369** 4,5 0 4,5 

14 CERVANTES CASTILLO MARIA DOLORES ***3770** 5 0,25 5,25 

15 CORBALÁN MARDONES JUNQUERA ***4875** 3,5 0,5 4 

16 DIAZ LOZANO LUCIA ***2653** 6 2 8 

17 EGEA MANZANARES CARIDAD ***2163** 5,5 0,5 6 

18 EGEA MARTINEZ MÓNICA ***1220** 4 0 4 

19 ESPARZA PÉREZ MARIA DOLORES ***3219** 4,5 0,25 4,75 

20 FERNÁNDEZ ESCARABAJAL SORAYA ***2428** 5,5 0 5,5 

21 FERRER VILLALONGA ANA Mª ***1370** 4,5 0,5 5 

22 FLORES SÁNCHEZ VANESA ***0597** 3,5 1 4,5 

23 GALIÁN SALVADOR VANESSA ***3777** 3 0,25 3,25 

24 GARCÍA ANDRÉS ESTHER ***2481** 5 0,25 5,25 

25 GARCIA PEREZ SILVIA ***2724** 6 2 8 

26 GARCIA SAURA CARIDAD ***8882** 5 1 6 

27 GÓMEZ EGEA FERNANDO ***1752** 3,5 0,5 4 

28 GONZÁLEZ GONZÁLEZ FRANCISCA ***2400** 5 1 6 

29 HERNÁNDEZ CALLEJÓN IRENE ***5966** 4 1 5 

30 HERNANDEZ VIUDES EVA ***1533** 2,5 1,5 4 

31 JIMENEZ RODRIGUEZ SILVIA ***9365** 3 0,25 3,25 

32 LORENTE LOPEZ MARIA DE ALBA ***5102** 4,5 0 4,5 

33 LORENTE RUIZ ANDRES ***0409** 4 0,5 4,5 

34 LOZANO GARCÍA ALICIA ***3203** 3,5 0,5 4 

35 MARIN GIMENEZ MARIA DEL C. ***7423** 4 1,5 5,5 

36 MARÍN PÉREZ SOFÍA ***1315** 5,5 0 5,5 

37 MARTÍNEZ PÉREZ PATRICIA ***5043** 4 0,50 4,50 

38 MARTINEZ RODRIGUEZ JOAQUINA ***8806** 4 0 4 

39 MARTINEZ SANCHEZ JUDITH ***2382** 4 1 5 

40 MENGUAL HORTELANO ROCIO ***0667** 5,5 1 6,5 

41 MIÑANO BLAYA MARÍA JOSÉ ***1534** 4,5 0,5 5 

42 MOHABATIZADI ESLAMI MARYAM ***1212** 3 1 4 

43 MORA PÉREZ MANUEL ***5517** 6 2 8 

44 MORALES ROS ANA ***2883** 4,5 0 4,5 

45 MORENO MOLINA MONICA ***9288** 1,5 0 1,5 

46 MORENO VISIEDO VALERIA ***0480** 5 1 6 
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ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TEST COMENTARIO TOTAL 

47 ORTEGA RÓDENAS ELVIRA ***6826** 2 0 2 

48 ORTIZ GARCIA ANA BELEN ***0348** 4 0,5 4,5 

49 OTERO GARCIA LORENA ***3320** 4 1 5 

50 PAREDES ZAPATA LAURA ***1113** 4 0 4 

51 PEREZ MARTINEZ CAROLINA ***3841** 3 0,5 3,5 

52 SEQUERO DOLS MARTA ***8562** 4,5 0,5 5 

53 SOLANO MADRID ROCIO ***0347** 6 0,5 6,5 

54 TÁRRAGA  SÁNCHEZ ISABEL MARÍA ***5413** 4 0,5 4,5 

55 ZUBILLAGA SEGADO JUAN MIGUEL ***6434** 5 0 5 

 
 
 
Noveno.- Las Bases Específicas en su punto 6 establecen que las pruebas revestirán el sistema de concurso-
oposición.  
 
La fase de oposición constituye el 80% del total del proceso, correspondiéndole el 20% a la fase de concurso. 
El total de puntuación del proceso selectivo asciende a 10 puntos. La calificación del ejercicio de la fase 
oposición tiene una puntuación máxima de 8 puntos para todo el ejercicio, debiéndose alcanzar un mínimo 
de 4 puntos para considerarlo superado y por tanto la calificación de la fase concurso tiene una puntuación 
máxima de 2 puntos.  
 
En la fase de Concurso se han valorado los méritos autobaremados y aportados por los aspirantes que han 
superado la fase oposición sobre la documentación acreditativa de los mismos conforme lo indicado en el 
punto séptimo de las Bases Específicas en consonancia con lo acordado en las bases 12.1 y 12.2.1 de las 
Bases Generales (BORM de 3 de agosto de 2020), otorgando el Tribunal seleccionador las siguientes 
puntuaciones en la fase de Concurso, las cuales aparecen reflejadas en la tabla siguiente junto a la nota de 
Oposición, conformando dicho sumatorio la calificación final del presente proceso selectivo. 
 
 

CALIFICACIÓN CONCURSO-OPOSICIÓN 
 
 

ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL 

1 ABAD CARRASCOSA ENRIQUE ***6485** 8 0,495 8,495 

2 ALARCÓN ESCUDERO ISABEL MARÍA ***0084** 4,5 0,68 5,18 

3 ANDREU GRACIA MARIA DOLORES ***5133** 5 0 5 

4 ARANDA GARCIA NOEMI ***4595** 5,25 0 5,25 

5 BARAZAS ACIEN MANUEL A. ***3716** 5,25 2 7,25 

6 BARBERO LOPEZ LIDIA ***4130** 4,5 2 6,5 

7 CÁNOVAS SORIA RAQUEL ***4955** 4,25 0,195 4,445 

8 CAVA PEÑALVER JOSEFA ***5700** 5 0 5 

9 CAVA ROMERO LAURA ***0623** 5 0,605 5,605 
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ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL 

10 CEPAS QUIÑONERO RAFAEL ***6369** 4,5 0 4,5 

11 CERVANTES CASTILLO MARIA DOLORES ***3770** 5,25 0,05 5,30 

12 CORBALÁN MARDONES JUNQUERA ***4875** 4 0,75 4,75 

13 DIAZ LOZANO LUCIA ***2653** 8 1,95 9,95 

14 EGEA MANZANARES CARIDAD ***2163** 6 1,1375 7,1375 

15 EGEA MARTINEZ MÓNICA ***1220** 4 1,11 5,11 

16 ESPARZA PÉREZ MARIA DOLORES ***3219** 4,75 0,15 4,90 

17 FERNÁNDEZ ESCARABAJAL SORAYA ***2428** 5,5 0,89 6,39 

18 FERRER VILLALONGA ANA Mª ***1370** 5 0,175 5,175 

19 FLORES SÁNCHEZ VANESA ***0597** 4,5 0,28 4,78 

20 GARCÍA ANDRÉS ESTHER ***2481** 5,25 0,36 5,61 

21 GARCIA PEREZ SILVIA ***2724** 8 2 10 

22 GARCIA SAURA CARIDAD ***8882** 6 1,1375 7,1375 

23 GÓMEZ EGEA FERNANDO ***1752** 4 0,75 4,75 

24 GONZÁLEZ GONZÁLEZ FRANCISCA ***2400** 6 0,10 6,10 

25 HERNÁNDEZ CALLEJÓN IRENE ***5966** 5 0,33 5,33 

26 HERNANDEZ VIUDES EVA ***1533** 4 2 6 

27 LORENTE LOPEZ MARIA DE ALBA ***5102** 4,5 1,17 5,67 

28 LORENTE RUIZ ANDRES ***0409** 4,5 0 4,5 

29 LOZANO GARCÍA ALICIA ***3203** 4 0,195 4,195 

30 MARIN GIMENEZ MARIA DEL C. ***7423** 5,5 0 5,5 

31 MARÍN PÉREZ SOFÍA ***1315** 5,5 0,15 5,65 

32 MARTÍNEZ PÉREZ PATRICIA ***5043** 4,45 1,545 6,045 

33 MARTINEZ RODRIGUEZ JOAQUINA ***8806** 4 0 4 

34 MARTINEZ SANCHEZ JUDITH ***2382** 5 0,15 5,15 

35 MENGUAL HORTELANO ROCIO ***0667** 6,5 0,18 6,68 

36 MIÑANO BLAYA MARÍA JOSÉ ***1534** 5 1,365 6,1365 

37 MOHABATIZADI ESLAMI MARYAM ***1212** 4 1,825 5,825 

38 MORA PÉREZ MANUEL ***5517** 8 0,10 8,10 

39 MORALES ROS ANA ***2883** 4,5 0,10 4,60 

40 MORENO VISIEDO VALERIA ***0480** 6 0,05 6,05 

41 ORTIZ GARCIA ANA BELEN ***0348** 4,5 0,565 5,065 

42 OTERO GARCIA LORENA ***3320** 5 0,36 5,36 

43 PAREDES ZAPATA LAURA ***1113** 4 0 4 

44 SEQUERO DOLS MARTA ***8562** 5 0 5 

45 SOLANO MADRID ROCIO ***0347** 6,5 1,40 7,90 

46 TÁRRAGA  SÁNCHEZ ISABEL MARÍA ***5413** 4,5 0 4,5 

47 ZUBILLAGA SEGADO JUAN MIGUEL ***6434** 5 0,09 5,09 
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De conformidad con lo establecido en las Bases Generales que rigen los procesos selectivos de este Excmo. 
Ayuntamiento, contra la presente resolución se podrán presentar alegaciones ante el mismo Tribunal, en el 
plazo de 3 días hábiles. Resueltas las alegaciones, el Tribunal dictara resolución definitiva contra la que se 
podrá interponer recurso de Alzada ante el órgano que lo dictó o ante el competente para resolver en el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su publicación en la página web 
https://www.cartagena.es/empleo_publico.asp, sin perjuicio de que los interesados puedan interponer 
cualquier otro que estimen conveniente de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015. En el caso de no 
presentarse alegaciones en el plazo concedido, esta Resolución se elevará a definitiva. 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
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